
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 511 DEL 11-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 154 DEL 11-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per le visite fiscali per l'anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE le disposizioni contenute nell'art. 5 della L. 300/70 e nell'art. 21, comma 10,
del CCNL Regioni - Autonomie Locali del 06/07/1995 per quanto concerne l'effettuazione
delle visite di controllo, in caso di malattia del dipendente, effettuate dalla competente
Azienda Sanitaria Locale;

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 71 del D.L. 25 giugno 2008, convertito con L. 6
agosto 2008, n. 133 e successive modifiche ed integrazioni, in merito alle succitate visite di
controllo;

CONSIDERATO:
che nel corso del presente anno questa Amministrazione Comunale ha richiesto e-
richiederà alle AA.SS.LL. di effettuare delle visite fiscali ai propri dipendenti in malattia;
che la sentenza della Corte Costituzionale n. 207 del 10/06/2010 ha dichiarato-
l’illegittimità costituzionale dei commi 5-bis e 5-ter dell’art. 71 del D.L. n. 112 del
25/06/2008 - come inseriti dall’art. 17, comma 23, lett. e), del D.L. n° 78/2009, convertito
in Legge n° 102/2009 - i quali stabilivano che “gli accertamenti, medico-legali sui
dipendenti assenti dal servizio per malattia effettuati dalle aziende sanitarie locali su
richiesta delle Amministrazioni pubbliche interessate rientrano nei compiti istituzionali
del S.S.N., conseguentemente i relativi oneri restano comunque a carico delle Aziende
Sanitarie locali”;
che pertanto si rende necessario impegnare le risorse per la liquidazione delle prestazioni-
per visite fiscali effettuate durante l’anno 2016;



ACCERTATO che detta spesa è obbligatoria per legge e che, pertanto, non è soggetta agli
obblighi di cui all’art. 3 della Legge n° 136/2010, in quanto trattasi di compito istituzionale
delle A.S.L.;

RITENUTO necessario, in ragione delle visite mediche che si presume di inviare nel corso
dell’anno corrente, di impegnare la somma di € 6.000,00;

VISTI:
la Delibera di Consiglio del Commissario Straordinario n. 24 del 02.05.206 “Bilancio di-
previsione 2016-2018 e relativi allegati – Approvazione”;
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
il decreto del Commissario Prefettizio n. 48 del 23/11/2015, con il quale è stato conferito-
al Segretario Generale, Dott. Luca Lazzarini, l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di € 6.000,00 sul cap. 62101.
(P.F. 1.03.02.18.001) del bilancio 2016;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,2.
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 11-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 154 DEL 11-05-2016 - Reg. Gen. N. 511 DEL
11-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per le visite fiscali per l'anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2928

Impegno di spesa per le visite fiscali per l'anno 2016 -
Operazione: Inserimento

PEG: 6210     PIANO FIN: 1.03.02.18.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per accertamenti sanitari al personale

12/05/2016 6.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 154 DEL 11-05-2016 - Reg. Gen. N. 511 DEL
11-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


